https://repositoriodocumental.ine.mx/xmlui/bitstream/handle/123456789/149740/CGex202302-27-ap-1.pdf

4. Derivado de lo anterior, la parte actora —en su carácter de 

trabajadora del referido partido— promovió juicio laboral en el que 

se condenó al extinto partido político al pago de $352,500.00 

(trescientos cincuenta y dos mil quinientos pesos 00/100 M.N.), por 

concepto de indemnización de veinte días de salario por cada año 

de servicio prestados. 

5. El veintisiete de agosto pasado, la actora presentó escrito al 

Consejo General, mediante el cual solicitó que se incluyera en el